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Wernisaż wystawy „VarsaV4art” z okazji 
objęcia przewodnictwa Republiki 
Słowackiej w Grupie Wyszehradzkiej   
 

W galerii Instytutu Słowackiego w Warszawie 6 lipca 2022 
roku odbył się wernisaż wystawy VarsaV4art, prezentującej 
prace słowackich malarzy akademickich Igora Strinki, Pavla 
Michaliča, Františka Pohorelca oraz fotografa Jakuba 
Michela. Oprócz przygotowanego wcześniej wyboru dzieł, na 
wystawie prezentowane były także prace wymienionych 
artystów z pleneru, który odbywał się w Warszawie 
w terminie od 3 do 7 lipca 2022 roku. 
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Wystawa została zorganizowana z okazji objęcia przewodnictwa Republiki Słowackiej w Grupie Wyszehradzkiej. 
Na wystawie znajdowały się również designerskie suknie oraz biżuteria autorstwa młodych projektantów 
ze Szkoły Sztuki Użytkowej w Bratysławie, na której widnieją rysunki stolic państw V4. 

Wystawę otworzyło wystąpienie dyrektora Instytutu Słowackiego w Warszawie Adriána Kromki oraz dyrektora 
Szkoły Sztuki Użytkowej w Bratysławie Milana Búciego w obecności artystów: Igora Strinki, Pavla Michaliča 
i Františka Pohorelca.  
 

Wydarzenie grą na wiolonczeli uświetnił Dominik Gawarkiewicz, student Akademii Fryderyka Chopina 
w Warszawie. Każdy gość wernisażu został obdarowany książką o Bratysławie.  
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Wernisaż wystawy fotograficznej Diany Michaličovej „Spojrzenie 
na słowacki krajobraz” 
 

W Instytucie Słowackim w Warszawie 21 lipca 2022 roku odbył się wernisaż wystawy fotografii Diany 
Michaličovej „Spojrzenie na słowacki krajobraz”. Wystawę otworzył dyrektor Instytutu Słowackiego 
w Warszawie Adrián Kromka, autorka Diana Michaličová oraz kurator wystawy Pavel Michalič. W programie 
muzycznym na wiolonczeli wystąpił Dominik Gawarkiewicz, student Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina w Warszawie. 
 

Szacunek dla zachowania naturalnego dziedzictwa naszych przodków i spacery na łonie natury stały się dla Diany 
Michaličovej źródłem inspiracji do powstania autorskiego wyboru 40 fotografii na wystawę w Instytucie 
Słowackim w Warszawie. Prezentowała na niej swoje oryginalne, fragmentaryczne spojrzenie na różnorodną,  
a jednocześnie zapierającą dech w piersiach naturalną scenerię słowackiego krajobrazu. 

Wspomniana wystawa składała się z dwóch cykli PRZYRODA i KRAJOBRAZ, które kierowały uwagę odbiorcy na 
słowacką przyrodę i harmonię człowieka z naturą. Cykl NATURA składał się z fotografii uwieczniających zjawiska 
przyrodnicze, barwy pór roku i szczególne momenty uchwycone podczas obserwacji świata natury, wśród 
których dominowała gra światła i cienia. Cykl KRAJOBRAZ składał się z fotografii, na których utrwalane zostały 
pory roku i różne biotopy Słowacji. 
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Projekcja filmu Pavla Barabáša „Wysokie Tatry – dziki świat 
zastygły w czasie”  
 

W Instytucie Słowackim w Warszawie 14 lipca 2022 roku odbył się pokaz filmu „Wysokie Tatry – dziki świat 
zastygły w czasie” w reżyserii Pavla Barabáša. 
 

Jest to dokument o fascynującym świecie wśród górskich wzgórz i dolin oraz życiu w Tatrach Wysokich. Stara 
słowacka legenda głosi, że kiedy Bóg stworzył Ziemię, rozdał piękno aniołom, aby rozprzestrzeniły je po całym 
świecie. Najmłodszy z nich chciał skrócić sobie drogę przez wysokie góry. Z ciężkim ładunkiem nie był jednak 
w stanie wznieść się na tyle wysoko by ominąć wysokie szczyty i zahaczył workiem o jeden z nich i całe piękno 
ukryte w worku rozlało się po okolicznych dolinach. Starożytni Słowianie nadali dzikim górom pełnym zwierząt 
i przesądów nazwę Tatry. 

Pavol Barabáš kręci filmy o tematyce górskiej 
i podróżniczej. Często skupia się na pokazaniu życia 
ludzi żyjących w ekstremalnych warunkach. To 
słowacki dokumentalista odnoszący największe 
sukcesy na arenie międzynarodowej, jego filmy 
zdobyły ponad 250 nagród na krajowych 
i zagranicznych festiwalach. 
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Wieczór słowacki z koncertem Jána Jendrichovskiego i jego 
przyjaciół 
 

26 lipca 2022 r. w Instytucie Słowackim w Warszawie odbył się Wieczór Słowacki połączony z koncertem Jána 
Jendrichovskiego i jego przyjaciół. Koncert otworzył - i zagrał przy tej okazji na fujarze - Dyrektor Instytutu 
Słowackiego w Warszawie Adrián Kromka. Wśród gości Instytutu był tego wieczoru ambasador Republiki 
Słowackiej w Polsce Andrej Droba wraz z małżonką, zastępca ambasadora Republiki Czeskiej w Polsce Jiři Kyrian 
oraz inni członkowie korpusu dyplomatycznego w Warszawie, a także przedstawiciele środowiska 
przedsiębiorców oraz życia społecznego i kulturalnego. 

Po koncercie w galerii Instytutu w godzinach wieczornych muzycy dali  przed jego siedzibą kolejny koncert, który 
przyciągnął uwagę licznie zgromadzonych mieszkańców Warszawy i turystów. 
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Koncert fortepianowy Bohdana Kovala 
 

Instytut Słowacki w Warszawie przygotował dla swoich gości 28 lipca 2022 koncert młodego pianisty Bohdana 
Kovala. Muzyk studiował grę na fortepianie na Ukrainie i ukończył studia magisterskie na Akademii Sztuk 
w Bańskiej Bystrzycy, gdzie dziś kontynuuje edukację na studiach doktoranckich pod kierunkiem prof. Mariana 
Lapšanskiego. W lutym 2022 brał udział w XVII Międzynarodowym Forum Pianistycznym w Sanoku, gdzie został 
laureatem nagrody dyrektora Instytutu Słowackiego w Warszawie. 

Bohdan Koval z powodzeniem brał udział w wielu międzynarodowych konkursach pianistycznych oraz ukończył 
kursy mistrzowskie pod kierunkiem czołowych pianistów, takich jak Andrzej Jasiński czy Vadym Kholodenko. 
Regularnie koncertuje w kraju i za granicą. 
 

Instytut Słowacki w Warszawie przygotował dla każdego gościa koncertu upominek, który zawierał słodycze 
wyprodukowane w Polsce przez słowacką firmę oraz materiały promocyjne dotyczące Słowacji. 
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Letni intensywny kurs języka słowackiego dla początkujących 
 

Letni intensywny kurs języka słowackiego dla początkujących odbył się w Instytucie Słowackim w Warszawie 
w dniach 1-5 sierpnia 2022 roku. Nauka odbywała się w galerii Instytutu w każdy dzień roboczy w godzinach od 
10:00 do 12.00. Kursanci rozpoczęli lekcje od nauki słowackiego alfabetu i podstawowych zwrotów, a następnie 
nauczyli się układać pierwsze zdania i reagować na codzienne sytuacje w języku słowackim. Częścią kursów 
językowych było również zapoznanie się ze słowacką kulturą, muzyką i sztuką, a także z historią Słowacji. 
Lektorem była Monika Kalinowska, pracownik Instytutu Słowackiego w Warszawie i nauczyciel języka 
słowackiego. 
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Dzień Słowacki w Krakowie 
 

Konsulat Generalny Republiki Słowackiej w Krakowie oraz Instytut Słowacki w Warszawie we współpracy 
z miastem Kraków i innymi partnerami zorganizowali 8 sierpnia 2022 roku Dzień Słowacki na Rynku Głównym 
w Krakowie w ramach 46. Międzynarodowych Targów Sztuki Ludowej. Wydarzenie otworzyły wystąpienia 
dyrektora Instytutu Słowackiego w Warszawie Adriána Kromki, konsul w Krakowie Lenki Pifkovej, 
wiceprezydenta miasta Kraków Jerzego Muzyka oraz innych przedstawicieli instytucji partnerskich. 

Dzień Słowacki w Krakowie odbywał się w ramach 46. edycji Międzynarodowych Targów Sztuki Ludowej, które 
należą do najstarszych i największych tego typu wydarzeń w regionie i cieszą się dużą popularnością wśród licznie 
odwiedzających je mieszkańców Krakowa oraz turystów. Podczas imprezy prezentowana była słowacka kultura, 
regiony i atrakcje turystyczne, a także zabytki kultury i słowackie rzemiosło. Na usytuowanej w samym centrum 
Rynku scenie odbyła się również prezentacja słowackich instrumentów ludowych (fujara, dudy, piszczałki itp.) 
w wykonaniu multiinstrumentalisty Drahomíra Daloša, prezentacje regionów, a także różnego rodzaju konkursy 
wiedzy o Słowacji z cennymi nagrodami, w tym jeden przeprowadzony przez dyrektora Instytutu Adriána 
Kromkę, w którym do wygrania były bilety do słowackiego aquaparku. 
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Jozef STANÍK  
– Zestaw kieliszków „Złota Zuzanna“ (1956) 
 
Symbol znanego stylu brukselskiego we wzornictwie szkła. Projektant opracował specjalne szczypce do 
formowania nóżki kieliszka. Komplety były produkowane najpierw w hucie szkła w Zlatnie, później w Katarínskiej 
Hucie i Málincu, w siedmiu wariantach kolorystycznych i ośmiu wielkościach z myślą o różnych rodzajach 
napojów alkoholowych. Zestaw zyskał wielką popularność w kraju i za granicą. Szacuje się, że w ciągu 50 lat 
wyprodukowano 50 milionów sztuk tych kieliszków. 
 

Foto: Adam Šakový 

Instytut Słowacki w Warszawie przedstawia 
kolejny wyjątkowy projekt Słowackiego Centrum 
Designu. 

SŁOWACKI DESIGN


